

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Зуунмод сумын Унагалдай андууд цэцэрлэгийн гадна тохижилтын
ажлын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн: 56'323'292 (Тавин зургаан сая гурван зуун
хорин гурван мянга хоёр зуун ерэн хоёр) төгрөг

ГҮЙЦЭТГЭСЭН:

Тэргүүлэх төсөвчин /Б.Болормаа /



2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	14,316,775
2	Материал	21,237,795
3	Тээвэр	1,791,235
4	Машин ашиглалт	714,353
	Шууд зардлын дүн	38,060,158
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	4,461,786
6	Ашиг / 15%/	6,378,292
	Барилга угсралтын ажлын дүн	48,900,236
7	НӨАТ 10%	4,890,024
8	Нормчлолын сан 0.18%	88,020
	Дүн	53,878,280
9	Захиалагчийн албаны зардал	978,005
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	489,002
	Дүн	55,345,287
12	Магадлашгүй ажил 2 %	978,005
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	56,323,292



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Хашааны шонгийн нүх гараар ухах	м3	11.65	2.9 / 2	4.86 /	56.654 /	6056 / 5212	343096 /	343,096
01-070-03	Шонгийн нүхийг шороогоор эргүүлж булаах	м3	12.44	1.4 / 2	2.19 /	27.266 /	4648 / 5212	126732 /	126,732
07-450-10	1,7м өндөртэй хаяавчгүй төмөр бетон шонтой төмөр хашаа	м	259	3.5 / 2	2.66 / 0.09	687.723 / 23.31	6536 / 5212	4494956 / 121492	4,616,447
09-510-04	Төмөр сараалжин хаалга хийж угсрах	м2	2.1	3.4 / 2	11.28 / 0.71	23.686 / 1.48	6459 / 5212	152987 / 7738	160,726
07-460-04	Төмөр шонтой гүйдэг том хаалга	ш	1	3.8 / 2	27.23 / 2.59	27.229 / 2.59	6767 / 5212	184259 / 13499	197,758
11-320-06	Зуурмаг гараар зурах	м3	4.65	2.4 / 2	1.18 / 1.08	5.508 / 5.04	5587 / 5212	30773 / 26272	57,044

Нийт Хүн/цаг:

828.07 / 32.43

Үндсэн цалин:

5,501,804

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

935,307

Нэмэгдэл цалин:

2,035,668

Нийт цалин:

8,472,779

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,143,825

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,152,298

Ажиллах хүчний зардал:

10,768,902

ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-020-02	Явган хүний замын хөрсийг гараар хуулах	м2	239	2.0 / 2	0.6 /	142.348 /	5212 / 5212	741920 /	741,920
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	23.9	3.4 / 2	0.26 /	6.234 /	6459 / 5212	40266 /	40,266
25-07-23	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 4ш хавтан/	1м2	239	3.5 / 2	0.16 /	38.481 /	6536 / 5212	251514 /	251,514
01-040-09	Бордюрийн нүх гараар ухах	м3	6.71	2.8 / 2	4.83 /	32.411 /	5962 / 5212	193236 /	193,236
25-12-03	Явган хүний замын хашлага тавих /0,5x0.3x0.15м/	1у/м	149	3.1 / 2	0.32 /	48.225 /	6227 / 5212	300299 /	300,299
11-320-07	Зуурмаг гараар зурах	м3	23.26	2.5 / 2	1.28 / 0.96	29.708 / 22.38	5680 / 5212	168740 / 116624	285,364

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	297.41 / 22.38	Үндсэн цалин:	1,812,599
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	308,142
		Нэмэгдэл цалин:	670,662
		Нийт цалин:	2,791,403
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	376,839
		Ажиллах хүчний зардал:	379,631
			3,547,873
Бүгд хүн/цаг:	1125.47 / 54.8	Бүгд цалин:	7,314,404
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,243,449
Нэмэгдэл цалин:			2,706,329
Нийт цалин:			11,264,182
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,520,665
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,531,929
Ажиллах хүчний зардал:			14,316,775

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1500	0.699	1,048	0.699	2	1	621.48	869
1-4542	Уулын элс	М3	16000	0.000	2	0.000	50	1	271.67	2
1-3825	Туузан төмөр	КГ	1500	9.345	14,018	0.009	50	1	271.67	127
1-0542	Төмөр утас	КГ	1200	2.59	3,108	0.003	0	1	0	0
1-0695	Төмөр утсан тор	М2	2000	388.5	777,000	0.947	0	2	0	0
1-3824	Төмөр шонтой гүйдэг том хаалга	КОМ	1250000	1	1,250,000	0.01	50	1	271.67	136
1-2702	Хашааны шон	Ш	25000	134.421	3,360,525	16.131	0	1	0	0
1-3825	Хавтгай төмөр 5x36x36	М	4500	10.71	48,195	0.011	50	1	271.67	145
1-3825	Хавтгай төмөр 5x45x50	М	5500	7.56	41,580	0.008	50	1	271.67	103
1-4334	Хайрга	М3	15000	2.413	36,200	8.019	50	1	271.67	108,930
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	20000	0.05	1,008	0	50	3	477.72	2
1-4029	Цемент м-300	ТН	150000	0	3	0	50	1	271.67	0
1-4025	Цемент м-400	ТН	450000	0.324	145,927	0.331	50	1	271.67	4,493
1-0879	Электрод э-42	КГ	2500	14.853	37,131	0.03	50	2	358.94	533
1-3825	Булан төмөр	КГ	1380	4.673	6,448	0.005	50	1	271.67	63
1-3824	Бэхэлгээ төмөр	КГ	900	140.6	126,540	0.159	50	2	358.94	2,851
1-3943	Ацетилен	М3	6000	0.107	643	0	50	1	271.67	1
1-4543	Голын элс	М3	12000	2.294	27,534	3.786	50	1	271.67	51,426
1-1681	Квадрат төмөр хашаа өндөр 1.8м	М	31500	259	8,158,500	0.293	50	2	358.94	5,253

Хог, хаягдлын зардал: 0.1826 0 1 0 0

14,035,409

174,934

ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1500	4.775	7,163	4.775	2	1	621.48	5,935
1-4542	Уулын элс	М3	16000	16.457	263,307	24.685	50	1	271.67	335,310

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	334	40.352	13,478	0.055	50	2	358.94	982
1-4334	Хайрга	м3	15000	4.924	73,863	8.617	50	1	271.67	117,054
1-4025	Цемент м-400	тн	450000	3.195	1,437,668	3.259	50	1	271.67	44,265
1-4292	Явган замын хавтан	м2	16500	239	3,943,500	6.752	50	1	271.67	91,712
1-4543	Голын элс	м3	12000	2.789	33,465	4.601	50	1	271.67	62,504
2-1989	Замын бетон хашлага /0,5x0.3x0.15м/	м	4500	149	670,500	16.39	50	3	477.72	391,492
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	23000	24.497	563,442	41.646	50	1	271.67	565,695
3-2701	Мяндсан утас	м	300	155.258	46,577	0.016	50	2	358.94	279
3-2701	Мяндсан олс	м	300	498.076	149,423	0.06	50	2	358.94	1,073

Хог, хаягдлын зардал: 0.6651 0 1 0 0

7,202,387

1,616,300

Хог, хаягдлын зардал: 0.8478 0 1 0 0

21,237,795

1,791,235

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.03	32300	841
2028	Автокран 5тн	3.88	59489	231,115
	Автомашин	1.34	1200	1,614
85201	Ачааны машин	0.1	61739	6,223
3033	Гагнуурын аппарат	65.34	1000	65,342
9023	Гүний доргиур	42.18	5000	210,891
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	12.56	8310	104,369
5001	Өрөмдлөгийн машин	1.55	60462	93,958

714,353